livros contábeis apontados pelo Fisco como registro de despesas não contabilizadas, no 
qual teria apurado saldo credor da conta “Caixa”. 

Temos na própria documentação acostada pelo Fisco nos autos, cópia do 
Razão Analítico da conta “Caixa” do período autuado, onde consta um saldo inicial de 
“Caixa” no valor de R$ 45.525,40 (quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte cinco reais 
e quarenta centavos), anexados as fls. 349 dos autos, sendo que verificando todo o 
período fiscalizado, junto ao razão da empresa de fls 349/506, não conseguimos 
verificar em nenhum momento que ocorreu saldo credor da conta “Caixa”, ou seja,